муниципальное общеобразовательное учреждение
«Центр образования №10»

ПРИКАЗ
от 01.09.2023 г. № 301

Об организации бесплатного горячего питания
обучающихся в 2023 -2024 учебном году

В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся школы, охраны и
укрепления их здоровья, в соответствии с Законом Тульской области от 17. 07. 2020 г. №
61- ЗТО «О внесении изменений в статью 7 закона Тульской области «Об образовании» и
Закона * Тульской области «О наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями по дополнительному финансовому обеспечению
мероприятий по организации питания, отдельных категорий обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях и обучающихся в частных
общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам» и статью 7 Закона Тульской области «Об
образовании» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся:
1-4 классов (Приложение № 1). Сумма средств на одного ребенка в день при
одноразовом питании 67,88 рублей. Основание: постановление Правительства
Российской Федерации от 20 июня 2020 г. № 900 «О внесении изменений в
государственную программу Российской Федерации «Развитие образования в
Российской Федерации», государственная программа Тульской области «Развитие
образования Тульской области», письмо Министерства просвещения Российской
Федерации от 09.07.2020 № АН-1216/03;

- 5 классов и обучающихся 6-11 классов из многодетных семей
(Приложение № 2). Сумма средств на одного ребенка в день при одноразовом
питании 33,04 рублей. Основание: постановление Правительства Российской
Федерации от 20 июня 2020 г. № 900 «О внесении изменений в государственную
программу Российской Федерации «Развитие образования в Российской
Федерации», государственная программа Тульской области «Развитие образования
Тульской области», письмо Министерства просвещения Российской Федерации от
09.07.2020 № АН-1216/03;

- с ОВЗ и инвалидов (Приложение № 3). Сумма средств на одного ребенка в день при
двухразовом питании 66,08 рублей. Основание: Постановление администрации
муниципального образования Богородицкий район № 880 от 14.10.2021 г. «Об
утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных
ассигнований местного бюджета в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования Богородицкий район»

2. Питание осуществлять согласно графику посещения столовой обучающихся
(Приложение № 4) с 4 сентября в присутствии классных руководителей.

3. Классным руководителям 1-11 классов рассмотреть на первых родительских
собраниях вопрос «Об организации школьного питания и питьевого режима с

4.

5.

использованием бутилированной воды».
Решение общих вопросов и ответственность за организацию горячего питания
возложить на Квасникову Марию Николаевну, заместителя директора по
воспитательной работе.
Контроль за исполнением приказа Оставляю за собой.

I * ■ ! /  /Я *  Id  \Ъ'\
Директор

С приказом ознакомлю

М.И.Волкова.

М.Н. Квасникова
А.Р. Салтырёва
К.И. Телкова
О.Н. Крючкова
Н.С. Гайдукова
М.В. Пучкова
О.С. Архипова
Н.К. Пилюченко
Е.В. Артемьева
И.В. Орлова
Д.Н. Журавлёва Ц

Приложение № 1
к приказу от 01.09.2023 г. № 301

Список обучающихся начальных классов

1 класс -  24 обучающихся

1. Аверьянов Максим 13. Куватзода Мустафо
2. Андреев Даниил 14. Курбанова Татьяна
3. Атоева Мариям 15. Никифоров Дмитрий
4. Бурыкина Алиса 16. Раев Даниил
5. Воробьева Самира 17. Рахимова Омина
6. Гаптрахманов Дамир 18. Саломасов Глеб
7. Грудинина Ксения 19. Стеблецов Андрей
8. Жабицкая Кира 20. Трегубов Егор
9. Зарифова Марьям 21. Худойбердизода Зиёда
10. Карякина Виктория 22. Шеметов Иван
11. Кисляков Егор 23. Шукуров Амир
12. Конушевский Вячеслав 24. Юдина Варвара

2 класс -  16 обучающихся

1. Амбарян Артем С. 9. Костюков Денис М.
2. Барзиев Тимур 10. Меркулова Маргарита
3. Бендер Алина А. 11. Садкова Анна Д.
4. Дергунов Кирилл С. 12. Салтырева Дарья
5. Живых Егор 13. Фрайдуншоева Марям Д.
6. Зарифов Тимур 14. Худойбердиева Хадиса
7. Коваленко Егор Е. 15. Чернова Елизавета И.
8. Козлов Максим 16. Шохудобандаева Ясмина

3 класс -  16 обучающихся *

1. Багатюк Александра А. 9. Миракова Асалбегим Д.
2. Багатюк София А. 10. Новиков Денис Б.
3. Берникова Александра П. 11. Пашковская Полина
4. Евдокимова Ангелина 12. Потоцкая Анастасия Д
5. Жабицкая Карина В. 13. Рахимов Рахматулло
6. Коваленко Ксения 14. Рядинский Артём
7. Коротков Егор А. 15. Тяпкин Кирилл В.
8. Курбакова Дарья 16. Фроленкова Юлия

4 класс -  22 обучающихся

1. Безбородов Максим
2. Бендер Мария
3. Борисова Арина
4. Гайдуков Иван
5. Евдокимова Василиса
6. Зарифов Зариф
7. Зарифов Расул
8. Зуева Евгения
9. Кучеренко Кристина
10. Насонов Денис
11. Нурпаизова Оиша

12. Раев Артем
13. Рамондодова Альбина X.
14. Соболева Елизавета
15. Стеблецов Илья С.
16. Сурин Александр
17. Тохиров Мустафо
18. Фербер Софья
19. Фетисов Матвей
20. Фрайдуншоева Нина
21. Шохудобандаева Майгуна
22. Ярунин Кирилл

Приложение № 2
к приказу от 01.09.2023 г. № 301

5 класс -  16 обучающихся
1. Баранов Артем
2. Батурин Максим Ал.
3. Бендер Ксения
4. Бражникова Полина С.
5. Вакушина Диана С.
6. Григорьев Ярослав Е.
7. Ераносян Сергей Ви.
8. Журавлев Тимофей
9. Земляков Матвей
10. Карякина Ксения П.
11. Квасников Дмитрий А.
12. Миракова Шукрона До.
13. Молодцов Денис А.
14. Пискунов Роман Ев.
15. Суркова Варвара А.
16. Троянов Илья М.

6 класс -  7 обучающихся
1. Евдокимова Виктория
2. Ершов Павел
3. Чабухян Айкуи
4. Чабухян Асатур
5. Шохудобандаева Дилноза
6. Жуков Денис
7. Смутко Светлана

7 класс -  5 обучающихся
1. Айвазян Анна
2. Евдокимов Алексей
3. Козлов Сергей
4. Тохиров Тохир
5. Яров Мухаммаддовуд

8 класс -  7 обучающихся
1. Гаврилов Илья
2. Гаптрахманова Эльвира
3. Молодцова Вера
4. Молодцова Надежда
5. Рамондодов Низори
6. Тохирова Макина
7. Шохудобандаева Нукра

9 класс -  4 обучающихся
1. Бендер Дарья

Список обучающихся 5-го класса и детей 6-11 классов из многодетных семей

■

г
2. Бурцева Полина
3. Евдокимова Максим
4. Квасников Кирилл

1. Рамондодов Шамиль
10 класс - 1 обучающихся

1. Фроленков Егор
2. Ершова Маргарита
3. ФерберНика

11 класс -  3 обучающихся

Ж,»"" и

иА? off- У.

1. II (сметой Иван, 1 кл.
2. Аверьянов Максим, 1 кл.
3. Дергунов Кирилл, 2 кл.
4. Потапов Алексей, 4 кл.
5. Евдокимова Василиса, 4 кл.
6. Арзамасцева Татьяна, 4 кл.
7. Агоев Расул, 4 кл.
8. Гайдуков Иван, 4 кл.
9. Купцов Егор, 6 кл.
10. Саргсян Ангелина, 9 кл.
11. Безбородов Сергей, 9 кл.
12. Мерзлякова Александра, 9 кл.
13. Чукина Карина, 10 кл.

Приложение № 3
к приказу от 01.09.2023 г. № 301

Список обучающихся с ОВЗ и инвалидов

Приложение № 4
к приказу от 01.09.2023 г. № 301

Г рафик питания обучающихся

Наименование приёма пищи Время Классы

Завтрак 9.50-10.10 1-4
Завтрак 10.50-11.10 5-11
Обед 14.00-14.20 1-4

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР
ОБРАЗОВАНИЯ № 10", Волкова Марина Ивановна, Директор

09.11.23 12:05 (MSK) Сертификат 2B1AD7A26E5472806E54556824CAC248